
 

 

2022 年 9 月 9 日 

セゾン投信株式会社 

 

投資信託約款変更のお知らせ 

 

平素は弊社および弊社のファンドにつきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社のファンド「セゾン・バンガード・グローバルバランスファンド」、「セゾン資産形成の達人ファ

ンド」につきまして、投資信託約款の変更に伴い、2022 年 9 月 10 日より以下の内容が変更となります

のでお知らせいたします。 

 

①「セゾン・バンガード・グローバルバランスファンド」について： 

ファンド名が以下に変更となります。 

変更前（9 月 9 日以前） セゾン・バンガード・グローバルバランスファンド 

変更後（9 月 10 日以降） セゾン・グローバルバランスファンド 

※セゾン・グローバルバランスファンドの日本経済新聞掲載名は 9 月 12 日掲載分より「セゾン VGB」から

「セゾン GB」に変更します。 

 

2022 年 1 月 26 日にお知らせのとおり、セゾン投信株式会社とバンガードとの「バンガード」商標に関

する契約の終了によるものです。バンガードのインデックスファンドを活用した運用体制・運用方針に

変更はありません。ご参考までに交付目論見書 P.3 のしくみ図をご参照ください。 

◆セゾン・グローバルバランスファンド（交付目論見書） 

 なお、ファンド名称変更に関しまして、投資家の皆さまのお手続きは一切不要です。投資家の皆さま

におかれましては、今後も従来通りの長期投資を継続いただけますのでご安心ください。弊社といたし

ましても、従来にも増して、これからも投資家の皆さまのお役に立てるよう不断の経営努力を継続して

まいります。 

 

 

https://www.saison-am.co.jp/pdf/fund/global/prospectus/prospectus1.pdf


 

 

②「セゾン資産形成の達人ファンド」について： 

投資対象候補に以下のファンドが追加となります。 

ファンド名 フォントベル・ファンド－mtx サステナブル・エマージング・マーケット・リーダーズ  

運用会社 フォントベル・アセット・マネジメント・アー・ゲー 

運用方針 
主として新興国の株式に実質的に投資を行い、中長期的な信託財産の成長を目指して

運用を行います。 

※ご参考までに交付目論見書 P.3 のしくみ図をご参照ください。 

◆セゾン資産形成の達人ファンド（交付目論見書） 

 

③信託金限度額について： 

「セゾン・グローバルバランスファンド」及び「セゾン資産形成の達人ファンド」の信託金の限度額を

それぞれ 5,000 億円から 1 兆円に変更いたします。 

 

 

上記の変更は、各ファンドにおける 2022 年 8 月 15 日届出、9 月 10 日付の投資信託約款変更によるも

のです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.saison-am.co.jp/pdf/fund/master/prospectus/prospectus2.pdf


 

 

（ご参考）しくみ図 

 

 

以上 


